PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300
\aslsj

PROCESSO SELETIVO DE JOVENS PROFISSIONAIS PARA O

PROGRAMA MÚSICA NAS ESCOLAS

RESULTADO

A Comissão Permanente de Seleção, Gestão e Avaliação do Programa Música nas Escolas, composta

pelos membros indicados através da Portaria nº 231/2022-SE, alterada pela Portaria nº 115/2023-SE,

e no uso de suas atribuições previstas no Artigo 2º do Decreto Municipal nº 39.526/2022, vem por

meio do presente TORNAR PÚBLICO o resultado da Pré-Seleção do Processo Seletivo de Jovens

Profissionais, regulado pelo Edital publicado no Portal da Secretaria de Educação em 18/07/2023,

nos termos do Anexo Único deste comunicado.

A Comissão informa, ainda, que os candidatos habilitados na Pré-Seleção, nos termos do Anexo

Único deste Comunicado, ficam convocados para as Provas Presenciais, a serem realizadas no

dia 14 de setembro de 2023, na sede do Conservatório Municipal de Guarulhos, sito à Rua Ipê,

71 – Jardim Guarulhos, devendo os candidatos comparecerem ao local das avaliações nos horários

constantes do Anexo Único deste comunicado.

Guarulhos (SP), 6 de setembro de 2023.

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300

Anexo Único

Resultados – Pré-Seleção

Processo Seletivo – Programa Música nas Escolas

Nome Completo
Função/Naipe/

Instrumento Pretendido(a)

Pontuação -

Pré-Seleção
Resultado

Horário

(14/09/2023)

Gabriel Passareli Ferreira  Estagiário de Produção e Regência 15 Convocado para as Provas Presenciais 14h00

Hanry Dawson Oliveira  Violino - Instrumentista Tutti 15 Convocado para as Provas Presenciais 14h00

Jaime José Souquet Palma Estagiário de Produção e Regência 15 Convocado para as Provas Presenciais 14h00

Nikolas Vicente de Moraes Contrabaixo - Chefe de Naipe 13 Convocado para as Provas Presenciais 14h00

Igor Dutra da Silva Violino - Instrumentista Tutti 13 Convocado para as Provas Presenciais 15h00

Maercio Silva Ribeiro Junior  Violino - Instrumentista Tutti 13 Convocado para as Provas Presenciais 15h00

Pedro Henrique Escher Tostes de Castro Violino - Instrumentista Tutti 13 Convocado para as Provas Presenciais 15h00

Taís Alves Cordeiro da Silva Violino - Instrumentista Tutti 13 Convocado para as Provas Presenciais 15h00

Wesley Crispim Gonçalves  Violino - Instrumentista Tutti 13 Convocado para as Provas Presenciais 15h00

Camila Andressa Rocha Violoncelo - Instrumentista Tutti 16 Convocado para as Provas Presenciais 16h00

Gabriel Fonseca Reis Tavares Violoncelo - Chefe de Naipe 12 Convocado para as Provas Presenciais 16h00

Gabriel Fonseca Reis Tavares Violoncelo - Concertino 12 Convocado para as Provas Presenciais 16h00

Gabriel Fonseca Reis Tavares Violoncelo - Instrumentista Tutti 12 Convocado para as Provas Presenciais 17h00

Luiz Felipe Nogueira Prado Violoncelo - Instrumentista Tutti 14 Convocado para as Provas Presenciais 17h00

Murilo Cesar do Carmo Matheus Violoncelo - Instrumentista Tutti 12 Convocado para as Provas Presenciais 17h00

Ana Carolina Barbosa Bueno Flauta - Concertino 16 Convocado para as Provas Presenciais 19h00

Fábio Augusto Barbosa Ferreira Flauta - Concertino 15,25 Convocado para as Provas Presenciais 19h00

Felipe Moreira de Souza Flauta - Concertino 15 Convocado para as Provas Presenciais 19h00

Leonardo Soares Matos Paladino Flauta - Concertino 15,25 Convocado para as Provas Presenciais 19h00

Lucas Marçal Arruda dos Santos  Flauta - Concertino 15 Convocado para as Provas Presenciais 19h00

Francisco Fernando Duarte Trompa - Concertino 17 Convocado para as Provas Presenciais 20h00

Guilherme Pires de Aquino Trompa - Instrumentista Tutti 13 Convocado para as Provas Presenciais 20h00

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300

Nome Completo
Função/Naipe/

Instrumento Pretendido(a)

Pontuação -

Pré-Seleção
Resultado

Horário

(14/09/2023)

Ludmila Rocha Passos  Flauta - Concertino 14,75 Convocado para as Provas Presenciais 20h00

Rafael Souza Xavier  Trompa - Instrumentista Tutti 17 Convocado para as Provas Presenciais 20h00

Winicius Wagner dos Santos Patrício Trompa - Instrumentista Tutti 14 Convocado para as Provas Presenciais 20h00

Jony Maicon Santos de Oliveira  Trompete - Chefe de Naipe 15 Convocado para as Provas Presenciais 21h00

Mateus dos Santos de Farias Trompete - Chefe de Naipe 17 Convocado para as Provas Presenciais 21h00

Rafael Negrini de Sá Ferreira Trompete - Chefe de Naipe 13 Convocado para as Provas Presenciais 21h00

Elizeu Lima de Freitas Trompa - Instrumentista Tutti 8 Eliminado na Pré-Seleção (item 5.1.3 do Edital) -

Leonardo França Malagrino Contrabaixo - Instrumentista Tutti 10 Eliminado na Pré-Seleção (item 5.1.3 do Edital) -

Natália Carvalho de Oliveira  Violino - Chefe de Naipe 7 Eliminado na Pré-Seleção (item 5.1.3 do Edital) -

Natália Carvalho de Oliveira  Violino - Instrumentista Tutti 7 Eliminado na Pré-Seleção (item 5.1.3 do Edital) -

Yasmin Meirinho João Violino - Instrumentista Tutti 5 Eliminado na Pré-Seleção (item 5.1.3 do Edital) -

Abner Américo Leão Barbosa  Flauta - Concertino - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Alysson Vinicyos Alves Trompa - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Augusto Girotto Estagiário de Produção e Regência - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Bruno Simões dos Santos Flauta - Concertino - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Carolina de Moraes Dorta Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Daniel Sousa Lima Violoncelo - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.1.3.8 do Edital) -

Davi José de Oliveira  Violoncelo - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Davi Souza da Costa  Spalla - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

David Manoel Silva Brasil Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Diego Pereira  Violoncelo - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Douglas Donizeti de Souza Ferreira Trompa - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Fabio Silva Menezes Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Felipe Aragão Campos Salles Estagiário de Produção e Regência - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Flavio Humberto Vilela Faria Trompa - Chefe de Naipe - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Flavio Humberto Vilela Faria Trompa - Concertino - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Flavio Humberto Vilela Faria Trompa - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300

Nome Completo
Função/Naipe/

Instrumento Pretendido(a)

Pontuação -

Pré-Seleção
Resultado

Horário

(14/09/2023)

Francismar Augusto Ramos Silva  Viola - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Hágatha Mayumi Kanzawa Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Harisson Martins Ramos Spalla - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Hélio da Silva Martins Júnior Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Igor Amoroso Grenza Cavalacnte Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Jade Antonia de Oliveira Silvério  Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Jefferson Feitosa Soares Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Jefferson Machado Fernandes da Silva Estagiário de Produção e Regência - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Jenyffer Stephany Chaves Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Jessé Dos Santos Gomes Trompete - Chefe de Naipe - Inabilitado (desacordo com o item 4.1.3.8 do Edital) -

Joel Brandão Viola - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Pedro Alves da Silva Neto Trompa - Chefe de Naipe - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Roberton Rodrigues de Paula Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Victor Luiz Franzotti Estagiário de Produção e Regência - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Victor Rodrigues Ribeiro Viola - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Wallace Emiliano de Oliveira Violino - Instrumentista Tutti - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -

Yago Marcon Diório Flauta - Concertino - Inabilitado (desacordo com o item 4.3 do Edital) -